
O zlém drakovi 

Ve království za horami a lesy , kde vládl klid a pohoda, se objevil strašlivý drak . Byla 

to hrozná tříhlavá obluda , která chrlila oheň  na všechny strany. Byla velmi mrštná a  den 
ode dne hladovější. Každý den jí padl někdo za oběť. Sežrala každého, kdo jí přišel do cesty. Už nikdo 

si netroufal draka porazit. Všichni stateční rytíři   , kteří se drakovi postavili byli poraženi.  Drak 

chtěl, aby král  mu dal své dcery   . Každý rok jednu. Král  dal vypsat odměnu 
na drakovy tři hlavy, ale nikdo se nepřihlásil. Král tedy odměnu zvýšil, aby přece jen někoho přilákal. 

Slíbil svým královským slovem, že tomu, kdo draka zabije, dá půl království  a jednu z dcer 

za svou ženu. Když královo zoufalství bylo nejvyšší, přišla pomoc. Přihlásil se chudičký rytíř  , 
který byl na světě sám a poněvadž měl jen svůj život, o který se tolik netřásl strachem, přišel ke králi 

 ,aby mu oznámil své rozhodnutí. Král rytíře uvítal, ačkoliv se už veškeré naděje vzdal. Rytíř   

věděl, že na zlého draka  musí být mimořádně připravený.  Nechal si připravit brnění , které 

bylo pevné a nebylo ani příliš těžké, takže se v něm mohl dobře pohybovat. Velký meč , který 

vykovali nejlepší kováři z nejlepší oceli. Rytíř  byl tak připravený na draka . Nastal den, kdy 

měla být podle úmluvy dána jedna z princezen  drakovi. Přilétnul a chrlil plameny  na 

všechny strany. Rytíř  však statečně odolával útokům. Byl chytrý a mrštný. První hlava draka   

dole, potom přišel o druhou, a nakonec už ležela bezhlavá nestvůra na zemi. V království  měli 
z vítězství rytíře velkou radost a oslavovali nového hrdinu. Dostalo se mu nejen nejhezčí princezny 
a slíbeného půl království, ale také slávy a obliby mezi obyvateli. 

 


